III - 6 RK Rose+Krieger GmbH & Co. KG � Postfach 15 64 � D-32375 Minden
Timing beltZahnriemen
GT-Zahnriemen mit
Stahleinlage:
Teilung: 5 mm
Breite: 12 mm (PLZ 30)
15 mm (PLZ-i 50)
20 mm (PLZ 40

Gesamtlänge= Grundlänge + Hub
total length= basic length + travel
Bestellbeispiel
PLZ-II 30
Zapfenbestückung “C”
Hub 600 mm
Code No.     +    Länge (Grundlänge+Hub)
FZA 3030 CA       0820
FZA3030CA 0820
K L1 L2 L3 L4 L5 M1 M2 M3 M4 P Q R T1 T2 W max. Hub**
max. travel**
Masse [kg]
weight [kg]
Grundlänge
basic length
pro 100 mm Hub
per 100 mm travel
38 25 6 34 13 10 21 17 20 20 3x3x20 48 53 8,5 4,5 10,1 5488 1,23 0,17
48 28 6 40 16 15 29 20 20 20 3x3x20 61 61 11,5 7 10,1 5488 2,76 0,29
58 30 6 48 16 14 38 16 40 20 5x5x25 77 77 11,5 7 10,1 5428 5,17 0,41
80 31,5 6 56 16 29 64 30 40 40 6x6x25 89,5 91,5 11,5 7 10,1 5398 9,45 0,63
100 31,5 6 63 18 29 64 35 40 40 8x7x25 109,5 98 11,5 7 10,1 5788 14,05 0,93
[mm]
Order example
PLZ-II 30
shaft arrangement “C”
travel 600 mm
code n°     + length (basic length+travel)
FZA 3030 CA       0820
FZA3030CA 0820
** größere Hublängen auf
Anfrage
** greater length of travel
upon request
D-LE 12/2005
III - 12 RK Rose+Krieger GmbH � Postfach 15 64 � D-32375 Minden
Profil Lineareinheit PLZ-II
Profile linear unit PLZ-II
Funktionsprinzip:
Wie auf Seite 10, jedoch werden 2
Führungsschlitten zusammen bzw.
auseinander gefahren.
Wichtig: Bei der Bestellung wird der
Gesamthub angegeben.
Function:
As described on page 10, but in this
case 2 guide tables will be moved to-
gether to the middle or apart.
Attention: when ordering, please in-
dicate the total travel.
Ausführung • Rechts-/Links
Version • righthand/lefthand
* Die Grundlänge entspricht
der Einheitenlänge ohne Hub.
* The basic length is the length
of the unit without travel.
Code No. Type Zahnriemen
timing belt
Grundlänge*
basic length* B C D1 D2 F G1 G2 G3 H I J
Profil Lineareinheit PLZ-II R/L
Profile linear unit PLZ-II R/L
FZC 3030 _ A PLZ 30 5M-12 322 90 50 22H7 10 4,5 M4 M5 M5 25,5 6 102
FZC 4040 _ A PLZ 40 5M-20 402 120 65 28H7 10 6,5 M5 M6 M5 35,1 8 132
FZC 5050 _ A PLZ 50 5M-25 494 150 78 35H7 14 9 M6 M6 M5 43 8 162
FZC 6060 _ A PLZ 60 8M-28 583 180 98 70H7 20 11,5 M8 M8 M5 47 8 192
FZC 8080 _ A PLZ 80 8M-40 640 200 118 70H7 25 21,5 M8 M8 M5 66 10 212
Zapfenbestückung
shaft arrangement
III - 13
I
II
IV
III
V
VI
VII
IX
VIII
Gesamtlänge= Grundlänge + Hub
total length= basic length + travel
K L1 L2 L3 L4 L5 M1 M2 M3 M4 P Q R T1 T2 W max.
Gesamthub**
max. total
travel**
Masse [kg]
weight [kg]
Grundlänge
basic length
pro 100 mm Hub
per 100 mm travel
38 25 6 34 13 10 21 17 20 20 3x3x20 48 53 8,5 4,5 10,1 5386 1,89 0,17
48 28 6 40 16 15 29 20 20 20 3x3x20 61 61 11,5 7 10,1 5386 4,38 0,29
58 30 6 48 16 14 38 16 40 20 5x5x25 77 77 11,5 7 10,1 5266 8,26 0,41